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Techniki konwojowania oraz użycia środków przymusu bezpośredniego i ochrony osobistej - to tematy szkolenia, w 
którym udział wzięła załoga bydgoskich jednostek penitencjarnych.

Cele szkolenia

Szkolenie funkcjonariuszy Służby Więziennej w zakresie ochrony konwoju ma na celu:

- doskonalenie procedur – zapoznanie funkcjonariuszy z obowiązującymi przepisami dotyczącymi transportu 
osadzonych;

- podniesienie poziomu bezpieczeństwa – minimalizowanie ryzyka ucieczek, napaści na konwój, czy prób odbicia 
skazanego;

- przygotowanie do sytuacji kryzysowych – nauka skutecznego reagowania na zagrożenia;

- koordynacja działań w zespole – współpraca między funkcjonariuszami Służby Więziennej, współpraca z policją i 
innymi służbami oraz wzajemne ubezpieczanie się.

Techniki konwojowania oraz użycia środków przymusu bezpośredniego i ochrony osobistej

Część praktyczna szkolenia obejmowała m. in. sposoby prowadzenia osadzonych w różnych warunkach, użycie 
środków ochrony osobistej i środków przymusu bezpośredniego (np. kajdanki, pasy obezwładniające), taktykę działania 
w przypadku próby ucieczki, metody odpierania ataku na konwój.

W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Bydgoszczy i Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy. 
Wiedzą z zakresu technik bezpiecznego konwojowania oraz ochrony w czasie konwojowania osadzonych podzielili się 
funkcjonariusze Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej w Bydgoszczy. Mundurowi z bydgoskich jednostek 
penitencjarnych mieli także okazję okazję przećwiczyć rodzaje chwytów oraz sposoby używania kajdanek.

Tego typu szkolenia odbywają się cyklicznie, co niewątpliwie wpływa nie tylko na podnoszenie kwalifikacji 
funkcjonariuszy, ale przede wszystkim na zapewnienie bezpieczeństwa całemu społeczeństwu.



"Sposób realizacji konwoju przez funkcjonariuszy Służby Więziennej jest bardzo ważnym elementem 
bezpieczeństwa. Podczas wykonywania czynności służbowych jesteśmy narażeni na niebezpieczeństwo, 
mogą wydarzyć się sytuacje zagrożenia. Niektóre z nich wymagają natychmiastowych reakcji. Poprzez 
tego typu ćwiczenia chcemy wypracować u funkcjonariuszy nawyki w pewnym sensie intuicyjne. Tak, 
żeby każdy z nich w pracy czuł się pewnie, działał profesjonalnie” – mówi jeden z funkcjonariuszy Grupy 
Interwencyjnej Służby Więziennej w Bydgoszczy.

Bezpieczeństwo przede wszystkim

Konwojowanie osadzonych to ogromna odpowiedzialność i obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa osobom 
przebywającym nie tylko na terenie jednostki, ale także poza jej murami. W związku ze specyfiką pracy z osadzonymi 
w zakładach karnych, elementem kluczowym jest posiadanie umiejętności intuicyjnego, natychmiastowego reagowania 
w sytuacjach kryzysowych. Umiejętności te doskonalimy właśnie dzięki tego typu szkoleniom. Dzięki regularnym 
ćwiczeniom i doskonaleniu umiejętności funkcjonariusze mogą skutecznie reagować na zagrożenia, minimalizując 
ryzyko niepożądanych incydentów. Współczesne wyzwania związane z konwojowaniem wymagają nie tylko znajomości 
procedur, ale również gotowości do dynamicznego działania w sytuacjach kryzysowych, co czyni takie szkolenia 
kluczowym elementem służby.
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